
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 

 

 
ORDINANZA PRESIDENZIALE   

N° 105  del  13 Giugno 2013 

Oggetto: Autorizzazione simulazione di primo soccorso e giornata informativa sulla CRI nella data 

del 30 giugno 2013 a Mussomeli;  

IL PRESIDENTE DEL COMITATO PROVINCIALE 

 

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto 

sell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183; 

VISTA la Disposizione di Servizio del 26.03.2013 del Direttore Regionale CRI Sicilia che 

individua nel Maresciallo Capo Salvatore Bufalino il Responsabile della Gestione Amministrativa 

del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Titolo Terzo della predetta O.C. n 567 del 03 Dicembre 2012, recante “Attività e 

Formazione dei Volontari CRI e, in particolare, visti gli obiettivi dell’  AREA III -, concernente “ 

PREPARAZIONE DELLA COMUNITÀ E RISPOSTA AD EMERGENZE E DISASTRI” mediante la 

quale la Croce Rossa Italiana, si prefigge di garantire un’efficace e tempestiva risposta alle 

emergenze nazionali ed internazionali, attraverso la formazione delle comunità e lo sviluppo di un 

meccanismo di risposta ai disastri altrettanto efficace e tempestivo.  

VISTA l’istanza presentata dal delegato ai rapporti istituzionali della CRI di Mussomeli, nella 

persona del dott. Salvatore Valerio Frangiamore; 

TENUTO CONTO degli obiettivi della simulazione concernenti il miglioramento del 

coordinamento tra la CRI e gli altri enti coinvolti affinché un efficace ed efficiente servizio sia 

garantito alla cittadinanza nei casi di urgenza – emergenza; 

VERIFICATA la conformità degli obiettivi della simulazione ai principi ispiratori dell’Area III;  

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 80 dell’8 Gennaio 2013 che nomina il Volontario CRI 

Salvatore Valerio Frangiamore quale Delegato ai rapporti istituzionali della CRI di Mussomeli;  



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 

 

 
VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 14  del 18 Gennaio 2013 che nomina il Volontario Vincenzo 

Giarratana quale Delegato Provinciale Area III; 

APPRESO il parere favorevole degli interessati in merito; 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178; 

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte,  

 Di autorizzare la Simulazione di Primo Soccorso che si terrà a Mussomeli giorno 30.06.2013 

dalle ore 15:30 fino alle ore 20:00 circa, presso il piazzale Mongibello di Mussomeli 

adiacente al viale Peppe Sorce; 

 Di incaricare il Delegato Provinciale Area I, Adriana Scozzaro, di promuovere le attività 

sanitarie e di formazione; 

 Di incaricare il Delegato Provinciale Area III, Vincenzo Giarratana, al coordinamento della 

simulazione; 

 Di incaricare il Delegato Provinciale Area VI ad attivare le opportune iniziative alla 

promozione dell’evento; 

 Di incaricare il Delegato Locale di Mussomeli, Valerio Frangiamore, all’espletamento degli 

atti per la migliore riuscita dell’evento; 

 Di incaricare il Responsabile della Gestione ad emettere gli atti gestionali di competenza; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Agli interessati; 

 Al Delegato Provinciale e Regionale AREA I, III ed Area VI; 

 Al Responsabile della Gestione del Comitato Provinciale di Caltanissetta;  

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 A tutti i volontari della Provincia a mezzo E-mail; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato         

Provinciale di Caltanissetta; 

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio.  

 

IL PRESIDENTE 

(Silvia CAPRI) 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 

 

 

Il presente atto non comporta oneri ed è conforme al DPR 97/2003  
Il Responsabile della Gestione 

(M.llo Capo Salvatore BUFALINO) 

 

 

 

 

 

 


